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 Haribo Konfekt Stangen 150ST 1200g 

 Region: EFS Artikel-Nr. 139610008 GTIN 4001686154014 zusätzliche GTINs 4001686154021, 
2010003277987 EKO-Artikel-Nr. 1277241 

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU):  
 Haribo GmbH & Co. KG  
 D- 53105 Bonn 

Bezeichnung des Lebensmittels  
 Lakritz-Konfekt 

Verzeichnis der Zutaten:  
 Zutaten: Brauner Zuckersirup; Glukosesirup; Zucker; WEIZENMEHL; Stärke;  
 MILCHZUCKER; Dextrose; Kokosraspeln; Süßholzextrakt (3 % bezogen auf den 
 Lakritzanteil); Palmfett; MAGERMILCHPULVER; Kochsalz; Aroma; Gelatine; 
 Frucht- und Pflanzenkonzentrate: Apfel, Rote Beete, Paprika, Karotte, 
 Saflor, Tomate, Kürbis; Säuerungsmittel: Citronensäure; Sonnenblumenöl; 
 Überzugsmittel: Bienenwachs weiß und gelb.

Nettofüllmenge:  
 1.200,000 g 

Abtropfgewicht:  
 0,000  

Besondere Anweisungen für Aufbewahrung:  
 Vor Wärme und Feuchtigkeit schützen. 

Angabe des Alkoholgehalts für Getränke mit mehr als 1,2 Vol.-% Alkohol in %:  
 0,00 

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g (unzubereitet) Menge Pro Portion % RM* 

Brennwert in kJ 1.594,00000 0,000 0,00 

Brennwert in kcal 377,00000 0,000 0,00 

Fett in g 4,10000 0,000 0,00 

Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g 2,80000 0,000 0,00 

Kohlenhydrate in g 81,00000 0,000 0,00 

Kohlenhydrate, davon Zucker in g 54,00000 0,000 0,00 

Eiweiß in g 3,10000 0,000 0,00 

Salz in g 0,79000 0,000 0,00 

*RM=Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ/2000 kcal) 



Seite 21 von 105

Klasse von Zusatzstoffen  
 Säuerungsmittel; Überzugsmittel 

Enthaltene Allergene  
 Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse 
(einschließlich Laktose); Weizen sowie daraus hergestellte Erzeugnisse 

Inhaltlich verantwortlich für diese Angaben ist die EDEKA Foodservice GmbH & Co. KG. 

Datum der letzten Aktualisierung: 05.05.2025 


